

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3cej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojeźdźczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 260.

Sroda 11. Listopada 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 11. listopada. Na wczorajszym posiedzeniu izby deputowanych Rady państwa przemawiali dalej za wnioskiem większości Spiegel, Ziemiałkowski, Ryger, za wnioskiem mniejszości Figuly, Sturm, Kaiser, Skene.

Ziemiałkowski oświadczył, że Polacy będą głosować z większością, z czego widać że Polacy podają interesa swojego kraju interesom ogółu i szczerze myślą o Austrii.

Sturm oświadczył, że odstąpi od zamierzonego wniosku względem odroczenia. Jutro dalszy ciąg debaty.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 10. listopada. Na posiedzeniu dzisiejszym Rady państwa rozpoczęły się rozprawy nad ustawą wojskową. Sprawozdawca większości Gross oświadczył, iż przyjmuje na siebie zdanie sprawy przez uczucie obowiązku, gdyż w niektórych punktach głosować będzie z mniejszością. Sprawozdawca mniejszości Rechbauer wykazuje hańbiący dla cywilizacji stan zbrojnego pokoju. Powszechny obowiązek służby wojskowej jest mieczem obosiecznym, dla dobra państwa pożytecznym wtedy tylko, jeżeli będzie wykonany demokratycznie. Mowca potępia rezerwę zapasową, długość czasu służby, wysokość podatku wojennego, wieloletnie trwanie ustawy. Mniejszość chce uważać przedłożony projekt ustawy jako przejście do systemu milicyjnego, i wypuścić z niego to wszystko, co by mogło ułatwić utworzenie systemu milicyjnego. Zapisali się do głosu przeciw projektowi większości: Weichs, Figuly, Dienstl, Sturm, Kaiser, Skene, Payer; za wnioskiem większości: Dürkheim, Spiegel. Weichs oświadcza się z zupełnym zaufaniem do obecnego ministerium, ale nie widzi, aby ono było powołane do zaprowadzenia ustawy wojskowej, lecz należy to do ministerium państwa (wspólnego), któremu przez przyjęcie wniosku większości wzbrania się mowca udzielił wotum zaufania. Posiedzenie trwa dalej.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Przykładając wielką wagę do książek przeznaczonych do nauki po szkołach ludowych, Rada szkolna krajowa przedsięwzięła ścisły przegląd tych książek elementarnych polskich, które do tych czas są w użyciu, i przyszła do przekonania, iż one pod niejednym względem celowi swojemu nie odpowiadają. Pisownia mylna i nie jednostajna, język częstokroć ciemny i skażony obcemi zwrotami duchowi mowy polskiej przeciwni, dobór przedmiotu nie wszędzie szczęśliwy a czasem prost niestosowny nie dozwalają, aby dotychczasowe książki mogły być w ręku nauczyciela tak pożądanym środkiem nauczania, jakim by być powinny.

Chcąc pomieniony złe usunąć a będąc przekonaną, iż się to stać winno, jeszcze przed wszelkiem na drodze ustawodawczej zreformowaniem szkół ludowych, postanowiła Rada szkolna krajowa zmienić dotychczasowe książki elementarne, a w celu zgromadzenia odpowiedniego na nie materiału, udaje się niniejszem do nauczycielów i pisarzy polskich, ażeby ją pracami swemi w tej mierzy wesprzeć zechcieli.

Przedewszystkiem należy dotychczasowy elementarz zastąpić innym, któryby warunkom dzisiejszej metody nauczania w zupełności odpowiadał. Idąc pod tym względem za cennymi wskazówkami komisji edukacji narodowej i za doświadczeniem wytrawnych nauczycielów, pragnąc wreszcie tylko utrwalić metodę, której dziś znaczna a najświetlejsza część nauczycielów i w naszym kraju się trzyma, postanowiła Rada szkolna krajowa, ażeby nowy elementarz zastosowanym był do metody uczenia czytania za pomocą pisania. — Dla dziełka wydane ostatniemi czasy w Krakowie p. t. „Zarys dziejów nauki czytania w celu zawiązania dydaktyki narodowej i reformy Elementarza“, tudzież „O zasadach w układaniu dzieł elementarnych“ mogą posłużyć do bliższego obzna-

jomienia się tak z pomienioną metodą jak i zasadami w układaniu elementarza. — Wskazując przytem na elementarz, wydany przez „Towarzystwo do ksiąg elementarnych“ w r. 1785 jak nie mniej na elementarz Rakowicza stawia je Rada szkolna krajowa nie jako wzory, gdyż postęp czasu licznych w zmianowanej metodzie domaga się ulepszeń, lecz jako przykłady pod tym mianowicie względem, iż i w nowym elementarzu należy tak drukowanych jak i pisanych liter w stosowny sposób użyć. — Z pomiędzy elementarzy obcych zwraca uwagę Rada szkolna krajowa, na elementarz L. Solezedera p. p. „Ziebel für den Sprach-Schreib- und Unterricht Erste Abtheilung — München 1867“. — Obok ułożenia i względu na metodę, ma być również zwróconą uwaga na treść tak pojedynczych wyrazów jak całych zdań i opowiadań, nie mniej na ich obfitość i rozmaitość, choćby nawet przez to dzisiejsza objętość elementarza cokolwiek się wzmogła.

Prócz elementarza niezbędną okazała się zmiana wszystkich trzech książek do czytania (na klasy 2., 3. i 4.) — pozostawiając sobie ułożenie tych książek, a to, aby w nich przeprowadzić należyte stopniowanie, jednolitość układu i pisowni, udaje się Rada szkolna krajowa do nauczycielów i pisarzy o pojedyncze do tych książek artykuły, czy to oryginalne, czy też przełożone, obrobione lub z innych pisarzy wyjęte. — Zwracając uwagę na autorów polskich, celujących właśnie w tym kierunku to pięknoscą języka, to jasnością i prostotą stylu, to znajomością serca i umysłu dziecięcego, jak naprzykład Brodziński, Estkowski, Jachowicz, Hofmanowa, Karpiński i wielu innych, wskazuje Rada szkolna krajowa na polską literaturę, jako prawdziwą skarbnicę, która przeglądnięta troskliwie i z dokładną znajomością potrzeb szkoły, dostarczy bardzo wiele gotowego już a cennego materiału.

Układ dzisiejszych książek do czytania daje mniej więcej wskazówkę, jakim działom ma treść artykułów odpowiadać. — Z pominięciem biblii i geografii politycznej, które tu nienależą, mają to być artykuły treści moralnej powiastki, legendy, przypowieści, nauki, przykłady, wiersze, bajki, wiadomości z dziejów ojczyźnych tak dziejów narodu polskiego jak Austrii, szczególnie w pojedynczych życiorys, opisy ziemi rodzinnej pod względem jej zabytków historycznych, jej etnografii i topografii, wiadomościach z dziedziny krajowego handlu i przemysłu, rolnictwa, sadownictwa i t. p. we wszystkich tych działach, pominiawszy zastosowanie się do umysłów i pojęć, właściwych dziecku, powinny być przedewszystkiem uwzględniane stosunki i potrzeby kraju, cechy, właściwości i obyczaje narodowe.

Termin, do którego rękopisy tak elementarza jak i artykułów do czytanek mają być nadesłane, naznacza się po dzień 15. kwietnia 1869. — Jako wynagrodzenie za najlepszy rękopis elementarza naznacza Rada szkolna krajowa 200 złr. a. w.; za przyjęte artykuły oryginalne do czytanek po 30 złr. a. w. od arkusza druku zwykłej 8ki, zaś po 15 złr. a. w. od arkusza druku za artykuły przełożone, obrobione, lub stosownie z innych pisarzy wyjęte. — Rada szkolna krajowa wybrawszy z przysłanych artykułów najlepsze, zwróci konkurującym nie przyjęte na ich żądanie; w przyjętych zastrzega sobie prawo czynienia niektórych zmian, w razie potrzeby, tak co do treści jak i pisowni.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 30. października 1868.

Uwzględniając uzasadnione prośby nauczycieli szkół ludowych, Jędrzeja Bieza z Zatora i Karola Węgrzynka z Soli, tudzież przedstawienie gminy miasta Zatora, nadaje Rada szkolna posadę nauczy-

ciela przy szkole trywialnej w Zatorze p. Karolowi Węgrzynkowi, i tegoż posadę p. Jędrzejowi Biczowi.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 31. października 1868.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

z 1., 3., 7., 11., 12., 17., 27. sierpnia, dalej z 1., 2. 12., 13., 20. września, i z 14., 21., i 29. października 1868.

(Dokończenie.)

Petycę Rady powiatowej w Staremmieście o otworzenie zamkniętej żupy solnej w Starejsoli, odstąpiono c. k. krajowej dyrekcji skarbu do uwzględnienia z przedstawieniem niezbędnej potrzeby podniesienia produkcji soli. Również odstąpiono krajowej dyrekcji skarbu petycę Wydziału powiatowego w Nadwornie o otworzenie żupy solnej w Łanczynie. W skutek oznajmienia c. k. krajowej dyrekcji skarbu, iż c. k. ministerium zezwoliło, by urząd sprzedaży soli w Lacku miał w pogotowiu do wydania dla Wydziału powiatowego w Kolbuszowie ilość, przez tenże Wydział powiatowy na 14 dni wprzód zamówioną i gotówką zapłaconą, uchwalono zapytać okólnikiem wszystkie Wydziały powiatowe, czyliby nie chciały uzyskać podobnego wyjątkowego zezwolenia, które c. k. krajowa dyrekcja skarbu u c. k. ministerstwa wyjednać przyrzekła.

Przekazaną przez Wysoki Sejm petycę Wydziału powiatowego w Brzozowie o zaprowadzenie rządowych magazynów soli w każdym mieście powiatowym, odstąpiono c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Prośbę Wydziału powiatowego Kolbuszowskiego o pomnożenie żandarmeryi w tamtejszym powiecie i zarządzenie, aby żandarmerya wspierała gminy w wykonywaniu policyi miejscowej odstąpiono c. k. Namiestnictwu z najusilniejszym poparciem względem wspierania gmin przy wykonywaniu policyi miejscowej.

Przedstawienie Wydziału powiatowego w Kolbuszowie przeciwko tłumnemu wychodźtwa włościan w czasie żniw do Królestwa Polskiego, odstąpiono c. k. Namiestnictwu do stosownego zarządzenia w razie potrzeby.

Przyjęto do wiadomości pismo c. k. ministerstwa rolnictwa wzywające Wydział krajowy do wspierania czynności c. k. Namiestnictwa w sprawie hodowania drzew morwowych i zakładania szkółek w celu szerzenia i podniesienia jedwabnictwa.

Z powodu wniosków czeskiego Wydziału krajowego co do zwrotu kosztów za leczenie ubogich chorych w szpitalach publicznych zawiadomiono pośredniczące w tej sprawie c. k. Namiestnictwo, iż Wydział krajowy zgadza się z wnioskiem czeskiego Wydziału krajowego, ażeby w razie pomyłek rachunkowych z dawniejszych wykazów, zaległe z tego powodu należności najpóźniej w przeciągu 3 lat od końca dotyczącego roku administracyjnego likwidowane były. Natomiast nie może się zgodzić Wydział krajowy z drugim wnioskiem czeskiego Wydziału krajowego, ażeby wszelkie inne koszta najdalej w dwóch latach od przyjęcia chorego do szpitalu wykazywane były, ponieważ wykazy te należą do dokumentowane być muszą, takie zaś dokumentowanie w pewnym ściśle oznaczonym terminie często jest niemożliwym, gdyż zarządy szpitalów w celu zebrania dat co do przynależności i stosunków majątkowych chorego, zwykle do różnych władz udawać się muszą, z kąd tak znaczne wpływają przewłoki, iż oznaczenie dwóchletniego wykluczającego terminu narażałoby fundusze szpitalne na znaczne straty.

Na odezwy c. k. Namiestnictwa w sprawie szpitali żydowskich w Tarnopolu, Stanisławowie i Tarnowie, odpowiedziano: iż Wydział krajowy powyższych szpitali, które są zarazem domami obrony, jako publicznych uznać nie może, zwłaszcza, iż takowe są wyłącznie tylko dla izraelitów przeznaczone, a w powyższych miastach istnieją już inne szpitale publiczne.

Opróżnioną posadę adjunkta w II. oddziale chorób zewnętrznych przy szpitalu św. Łazarza w Krakowie nadano W. Dr. Zygmuntowi Lewandowskiemu.

Zatwierdzono przedłożoną przez dyrekcję szpitali krakowskich ugodę, zawartą z przedsiębiorcami robót przedzimowych, które w gmachu szpitalu św. Ducha w Krakowie uskutecznione być mają.

Polecono dyrekcji lwowskiego szpitalu powszechnego, aby roboty konserwacyjne w r. 1868 w drodze przedsiębiorstw prywatnych, lub też we własnym zarządzie, jeżeli to dla zakładu uzna za korzystne, przedsięwzięła, a w tym ostatnim razie nadzorowi architektki Wydziału krajowego się poddała.

Opróżnioną posadę kontrolora przy powszechnym szpitalu lwowskim nadano prowizorycznie p. Józefowi Janowi Burkartowi.

Uchwalono budować lekką kolej żelazną konną od zakładu obłąkanych w Kulparkowie aż do linii kolei lwowsko - czerniowieckiej, jeżeli osiągnie się pewność, że materiały, który pod budowę zakładu z poza Lwowa dostarczony być ma, będzie taniej kosztował, niż gdyby go ze Lwowa pobierano. Zarazem upoważniono W. referenta do rokowań z dyrekcją kolei żelaznej lwowsko-czerniowieckiej względem ułożenia się co do warunków prowadzenia budowy kolei konnej.

Do inwentarycznego odbioru realności Dr. Brodowicza w Krakowie w celu pomieszczenia tamże oddziału położniczego i kliniki położniczej dotychczas w szpitalu św. Łazarza w Krakowie zostających, delegowano imieniem Wydziału krajowego W. Dra Smolkę.

Zatwierdzono układ zawarty między zarządcą szpitalu św. Łazarza w Krakowie, a dzierżawcą dóbr Rączna względem uskutecznienia ubezpieczeń około stawu w Rącznie potrzebnych.

Uchwalono urządzenie praczkarni i łaźni w powszechnym szpitalu lwowskim.

Do rokowań z c. k. rządem co do zwrotu pożyczki udzielonej ze skarbu państwa w kwocie 350.000 złr. w. a. dla mieszkańców powodzią dotkniętych, wydelegowano z ramienia Wydziału krajowego W. Kraińskiego.

Z przeznaczonej przez Wysoki Sejm dla poratowania miejscowości pożarem dotkniętych sumy 25.000 złr. uchwalono pozostawić 5000 złr. na wypadki przyszłe, jakieby po koniec roku 1868 zająć mogły, na zapomożenie podobną klęską nawiedzonych gmin lub na uzupełnienie dziś udzielonej kwoty dla tych gmin, gdzieby się wyznaczona kwota jako niedostateczną okazała.

Zaś z kwoty 20.000 złr. w. a. wyznaczono:

a) dla Stanisławowa włącznie już z wprzód przesłaną kwotą 3000 złr. wspomóżenie w ogólnej kwocie	13.000 złr.
b) dla złotego Potoka	1000 "
c) dla Toporowa	900 "
d) dla Narajowa	1000 "
e) dla Krystynopola	1000 "
f) dla Kniaziołuki	800 "
g) dla ks. Głowackiego w Kniaziołuce	200 "
h) dla Gródka	700 "
i) dla Żydaczowa	600 "
k) dla Jezierny	400 "
l) dla Mrowli	400 "
Razem	20.000 złr.

wal. austr.

Na restaurację spalonego kościoła ormiańskiego w Stanisławowie przeznaczono już z rezerwowej kwoty 5000 złr. — sumę 500 złr. w. a., do czego przyłączono w skutek oświadczenia dawcy JO. księcia marszałka prywatny dar jego w kwocie 150 złr. w. a.

Rezerwowa suma na przyszłe wypadki pozostaje jeszcze w resztującej kwocie 4500 złr. w. a.

Wyżyznaczone wsparcie przesłano przez Rady powiatowe, które zająć się mają rozdawnictwem miejscowem, a po ukończeniu tej czynności złożą rachunki Wydziałowi krajowemu.

Na przydzieloną przez Wysoki Sejm petycję p. Jana Frankego asystenta przy akademii technicznej we Lwowie, udzielono mu z funduszu krajowego jednoroczne stypendyum w kwocie 500 złr. pod

warunkiem, iż zobowiąże się po ukończeniu nauk w mechanicznym zawodzie akademii w Zurychu wrócić do kraju i postarać się o umieszczenie na posadzie nauczyciela przy odpowiednim zakładzie publicznym, a w razie nieprzyjęcia posady nauczycielskiej zwrócić funduszowi krajowemu pobraną kwotę z własnego majątku.

Na odezwę Jego Exc. ministra rolnictwa, popierającą propozycję przedsiębiorcy Meringa, ażeby koszta wydania mapy Galicji w wielkim rozmiarze około 30.000 złr. wynoszące, pokryte były z funduszu krajowego, uchwalono odpowiedzieć, że Wydział krajowy nie ma funduszy na podobne cele, ze strony Wysokiego Sejmu przekazanych.

Wydano absolutorium kuratorji Zakładu narodowego imienia Ossolińskich na złożone rachunki przychodów i wydatków za rok 1867 i sprawdzono budżet na rok 1869.

Wydano certyfikaty szlachestwa dla W. Zenona Lubomęskiego i dla synów W. Pawła z Żurak Żurakowskiego, Władysława, Józefa i Stanisława.

Na mocy §. 14, ustawy dla służby krajowej nadano nominacje na stałe posady prowizorycznym woźnym Wydziału krajowego Józefowi Kowalskiemu i Józefowi Kalicie.

Przyjęto do wiadomości uwiadomienie ze strony c. k. prezydium Namiestnictwa, iż c. k. ministrem handlu zarządziło, ażeby urzęda pocztowe i telegraficzne w Galicji wydawały stronom potwierdzenie urzędowe w języku krajowym.

„Gazeta wiedeńska“ podaje pisma odręczne Najjaśniejszego Pana z d. 8. b. m. do kanclerza państwa barona Beusta, zastępcy prezydenta ministrów hr. Taaffe i prezydenta ministeryum węgierskiego hr. Andrassy, odraczające termin zebrania się delegacji do d. 16. b. m.

Książę Napoleon przybył do Torquay, gdzie wkrótce po swem przybyciu odwiedził bawiącą tamże królową Holandji.

Austryacki poseł hr. Apponyi przybył z Wiednia do Londynu.

W Londynie oczekują w 14 dniach hrabinę Apponyi.

W Dublinie krąży petycja do lord-mayora względem zwołania publicznego meetingu dla rozważenia nad krokami, jakie przedsięwziąć należy, aby skłonić królowę do ułaskawienia w więzieniu trzymanyh fenistów.

Z Blackburn donoszą o niepokojach, jakie z powodu wyborów zaszły. Już wieczorem d. 5. b. m. kiedy w szynkowni pewnej miano mowy wyboreze a obecnych według zwyczaju hojnie trunkami ugoszczono, przyszło do krwawej bitki, a niejeden opuścił pole walki ranny i pokaleczony. Policja wprawdzie wdała się w to natychmiast, z wielką jednakże trudnością udało jej się tłumy rozpedzić i to dopiero wtenczas, gdy już w jednym z pobliskich kościołów katolickich i lokalu do zgromadzeń wyborczych wszystkie szyby powybijano. Nazajutrz w południe posłał major miasta po pomoc wojskową, która przybyła dopiero wtedy, gdy już walka trwała kilka godzin i gdy około 1000 osób okładali się nawzajem pięściami, kijami i sztabami żelaznymi. Równocześnie i na innym miejscu miasta walczone zaczęło; partya „blue and orange“ sprowadziła na plac boju furę kamieni, których strzegły kobiety, dostarczając zarazem coraz nowej amunicji. I tu po długiej dopiero bitce i gdy już było wielu ranionych i zbitych, powiodło się policji walkę zażegnać. Sam major miasta nie byłby uszedł pobicia, gdyby nie grono przyjaciół, którzy go otaczali i ochraniali od napastników. Około godziny 8½ uspokoiło się cokolwiek miasto, w nocy krążyły po mieście liczne patrole wojskowe i policyjne, a chirurdzy mieli niemało do czynienia, liczba bowiem rannych dochodziła do znacznej wysokości.

Z powodu zbliżającego się zebrania włoskiego parlamentu pisze florencka „Opinione“, że panowie deputowani, ściśle związzy i bezstronnie rozważając losy Italii w roku 1868, mogą wesoło i w dobrej wierze przystąpić do nowych prac parlamentarnych. Żniwa były obfite, przemysł rozwinął się szeroko; stan zdrowia był zadawalniający i finanse państwa nie pogorszyły się przynajmniej. A mimo to już dzisiaj pokazuje się, że znaczna ilość deputowanych bierze się do swego dzieła z pewnem nieukontentowaniem, że to nieukontentowanie z czysto osobistych powodów częstokroć do opozycji zmusza,

że z wielu stron będą uderzać na gabinet. ponieważ samo istnienie jego za zbrodnię mu poczytują. W jakiej formie ta zawziętość się okaże, trudno dzisiaj jeszcze odgadnąć. Może w kształcie interpelacji z powodu kwestyi rzymskiej albo oligaacyi tytuniowej. Dzienniki opozycyjne uderzyły już na alarm, i życzyłyby należało, aby wołanie to i w obozie przyjaciół ustawy niepostrzeżenie nie przebrzmiało.

Dzienniki hiszpańskie donoszą o demonstracji, jaka miała miejsce dnia 1. b. m. w Madrycie i nazywają ją „demonstracją przeciw głodowi“. Tłumy przeciągały ulicami miasta wśród okrzyków i z chorągwiemi, na których był wypisany ich program. Na jednej z nich było wypisane: „Spokojna, pełna godności, czysto ekonomiczna demonstracja z powodu głodu wyprawiona generałowi Primowi. Niech żyje nasz generał!“ Inny napis żądał zaprowadzenia rzeczypospolitej.

Francuzkie dzienniki różnych odcieni donoszą jednogłośnie z Madrytu, że idea rzeczypospolitej coraz więcej odgłosu zyskuje w masach narodu.

KRONIKA.

(Pożary.) D. 19. z. m. w Strzegocicach w pow. pilźnieńskim zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 670 złr.; w Jodłowy w pow. pilźnieńskim zagroda włościańska z zapasami, przez nieostrożność, szkoda 341 złr.; w Pustyni w pow. pilźnieńskim 2 zagrody włościańskie z zapasami, podpalone, szkoda 2468 złr. D. 25. z. m. w Jaworze w pow. Turka 2 zagrody włościańskie z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 700 złr. D. 1. b. m. w Winnikach w pow. żółkiewskim dom włościański, przyczyna niewiadoma, 180 złr.; w Młynem w pow. limanowskim stodoła dworska ze zbożem, przez podpalenie, szkoda (w części zabezpieczone) 3000 złr. D. 4. b. m. w Rabie niższej w pow. limanowskim 4 zagrody włościańskie z zapasami, przez nieostrożność, szkoda 1450 złr. D. 4. b. m. w Białym w pow. tarnopolskim 2 domy włościańskie, przyczyna niewiadoma. D. 6. b. m. w Rudecach w pow. myślenickim 2 zagrody włościańskie z zapasami, przez podpalenie, szkoda 884 złr.

(Otrucie arsenikiem przez zielone farby pokojowe) pisze Klinika, obserwowane było w 21 wypadkach w ciągu lat dwóch przez Kirchgässera. W kilku razach arsenikalne farby powleczone były późniejszą warstwą wapna lub obiciem. Zatrucie następuje przez arsenik w postaci kurzu, a może i jakich związków arsenikalnych lotnych.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 10. listopada. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica korzec 170 ₰ effect. 7 złr. (listopad, styczeń w lwowskim powiecie; konieczna korzec 180 ₰ 42—43 na styczeń; lnianka korzec 150 ₰ 8.20 listopad; groch korzec 180 ₰ 5.50 (listopad, grudzień); śledzie dwie beczek 53 złr. 75 c. bez cła.

R. L w ó w, 9. listopada. W tygodniu ubiegłym było dość ciepło i sucho. Gościńce wyschły w skutek długotrwałych wiatrów. Ruch na kolei lwowskobrodzkiej, jeżeli pogoda sprzyjać będzie, rozpocznie się z d. 15. grudnia. Do niektórych stacyi tej kolei zwożą już teraz w większych partyach drzewo do wyrobów i okrętowe.

W handlu towarowym zmniejszyło się w tygodniu ubiegłym ożywienie, mianowicie mniejszym był dowóz manufaktów i towarów kolonialnych. Kupey jednak zaopatrzyli się już w towary kolonialne na czas najbliższy. Popyt na len, konopie i pakiety zmniejszył się i wywieziono ze Lwowa tylko 1200 cetn. tych artykułów po większej części do Prus. W Gródku handlarze lnu użalają się na niskie ceny; z tego też powodu sprzedano tam ledwie 600 cetn. Cenniejsze gatunki konopi płacono cetnar po 24 do 26 złr. W Żołyńi sprzedano kilka partyi płótna zgrzebnego do Węgier. Popyt na płótno zgrzebne jest stosunkowo mały, co ztąd pochodzi, ponieważ wywóz zboża dopiero się zaczyna. Bardzo ożywionym był odbyt na bób, poszukiwany był głównie do Wrocławia. Ze Lwowa wywieziono około 1700 cetn. tego artykułu i płacono po 6 do 7 złr. Podobnie był i groch poszukiwany przez kupey pruskich, lecz cena żądana 6 złr. utrudnia odbyt. Ożywił się cokolwiek odbyt na naftę. Z Drohobyczy wywieziono w tygodniu ubiegłym 3500 cetn. i płacono naftę rafinowaną cetnar po 14 złr. wraz z beczką. Do Węgier wywieziono na kołach około 200 cetn., te same wozy przywożą z powrotem żelazo i wino. Brak węgla w krajach austriackich znowu tak jak w roku przeszłym dotkliwie uczuć się daje. Ze względu na okoliczność że obecnie sprzedano już przeszło 60.000 cetn. węgla po większej części z kopalni w Jaworzniu, Dąbrowie i Myśłowicach w Galicji także daje się uczuć brak węgla. Godna wspomnienia że ajenci

Ceny targowe w miesiacu pazdzierniku:

Table with columns for locations (Borszczów, Jezierzany, Kudryńce, Mielnica, Szafa) and various goods (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Grochu, Cetnar siana, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem, bez wiktu).

Ostatnia poczta.

Peszt, 9. listopada. Na dzisiejszem posiedzeniu izby niższej Berzenecy wniósł interpelację do ministerstwa czy ustawy względem ugody między obu państwami...

Następnie odczytano reskrypt królewski względem Fiumy w którym powiedziano, że Fiuma jest okręgiem samostnym, do Węgier należącym...

Sekeye izby niższej przyjęły zmieniony przez Deaka projekt ustawy o narodowościach.

Praga, 9. listopada. Uczestnicy demonstracyi (z powodu rocznicy bitwy na Białej górze) aresztowani wczoraj, zostali wypuszczeni po sprawdzeniu ich nazwiska i miejsca zamieszkania.

Paryż, 8. listopada. „Etendard“ pisze: „Avenir National“, „Tribune“ i kilka innych dzienników skonfiskowano wczoraj za otwarcie subskrypcyi na pomnik Baudina.

Madryt, 8. listopada. Generał Dulce mianowany został jeneralnym kapitanem Kuby w miejsce oddalonego z tej posady Lersundi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. listopada. Hotel George: PP. Hr. Drohojewski W., z Turki. — Cielecki Z., z Warszawy. — Wiśniewski T., z Krystynopola. Zielski A., z Husiatyna. Hotel Larga: Brunicki W., z Gorajec. Hotel europejski: Truskolawski H. z Jasionowa. Hotel angielski: Bistoff M., c. ros. radca stanu, i El-ladi W., c. ros. sekretarz jen., z Kamieńca pod. — Wurcel M., adwokat, ze Stanisławowa. Hotel krakowski: Zinkiewicz J., ze Stenatyna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. listopada PP. Pluschk F., c. k. starosta pow., do Rzeszowa. — Horvath K., c. k. starosta pow., do Zloczowa. — Hr. Borkowski M., do Mielnicy. — Hr. Krasicy I. i S., do Czerniowiec. Hr. Polityko W., do Polski. — Hr. Stecki A., do Siodopolec. Hr. Tyszkiewicz Z., do Werniee. — Br. Czechowicz W., do Glinny. — Br. Konopka K., do Krakowa. — Antoszewski A., do Leszczdwi. — Milowicz W., do Polski. — Mrozowiki M., do Dittkowie. — Romaszkan J., do Krakowa. — Stojowski B., do Chlebna. — Winiński K., do Rakiszawy. — Wojciechowski W., do Polski. — De Layre H., profesor, do Paryża.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 11. listopada 1868.

Table with columns: P r a, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

T E A T R.

Dziś: (przedst. polskie) „Duch niezgody“, komedia w 4 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: E f f e k t a, Ukulczn. sprzedaze, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, placą i zadają. Includes sub-sections for Złote austriackie and Dnia 10. listopada.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 7. listopada 1868., A. Państwa, Z przytęli narod. z procentami od stycznia do maja po 5%, od kwietnia do października po 5%, pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 55 po 5% latach.

5. Losy.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przez. do wyl. z r. 1864, Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr., Renty Cemo po 42 ltr. zast.

2. Akcyje.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Pół. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%, Pół. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Fund. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Krol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Krol. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniów. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. a.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., (zalec. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przenn. do losowania po 5% w. a., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., Obligacye z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zlr. m. k., kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr.

5. Losy. (za sztukę)

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Poż. po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätzka, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. D., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 28 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 10 listopada

Table with columns: 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2552) Concurs - Ausschreibung. (1) Nro. 924-Pr. Zur Wiederbesetzung beim k. k. Bezirksgerichte in Rohatyn erledigten Dienersstelle mit dem Jahresgehälte von 250 fl. öst. W. und mit dem Borrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe von 300 fl. öst. W. Die Bewerber haben ihre eigenhändig geschriebenen und gehörig belegten Gesuche binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in die Lemberger Zeitung bei dem k. k. Kreisgerichts-Präsidium in Zloczów einzubringen. Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium. Zloczów, am 6. November 1868.

(2515) E d y k t. (3) Nro. 50950. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem z życia i miejsca pobytu nieznanych Elżbięte Zabińska i Maryannę Sobolewską, lub ich niewiadomych spadkobierców przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Skalkowskiego z substytucją p. adwokata Hoffmana im ustanowionego, ażeby prawa, jakieby z prenotowanego w stanie biernym realności pod Nr. 561 i 562 1/4 we Lwowie Tabaczkówka i Chrzaszczówka zwanej, ut Dom. 14, p. 156 n. 3 on. pierwszeństwa do kupienia domów Adalberta Biernackiego, Tomasza Budzińskiego i Antoniego Janiszewskiego wypływały, w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzy dni wykazali, inaczej

bowiem rzeczona pozycya ze stanu biernego tych realności wyextabulowaną zostanie. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 17. października 1868. (2541) Obwieszczenie. (1) L. 2802. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie podaje do publicznej wiadomości, że c. k. notaryusz z siedzibą urzędową w Rozwadowie Zenon Sługocki delegowanym został jako komisarz sądy do sprawowania wszelkiej czynności sądowych w całym okręgu tegoż c. k. sądu w §. 183 lit. a), c) i d) ustawy notaryalnej oznaczonych. Rozwadów, dnia 1. listopada 1868.

(2546) Concurs-Ausschreibung. (1)

Nro. 5785-Pr. Für den Staatsbaudienst in Niederösterreich ist eine Obergeringensstelle I. Classe mit dem Gehalte von 1300 fl. und dem Quartiergehalte von 300 fl., eventuell im Borrückungsfalle eine solche Stelle II. Classe mit dem Gehalte von 1300 fl. und dem gleichen Quartiergehalte, zu besetzen, für welche der Concurs mit dem Bemerken verlaublich wird, daß im weiteren Borrückungsfalle des vorhandenen Baupersonales, gleichzeitig auch die hiedurch in Erledigung kommenden Ingenieursstellen I. und II. Classe mit den Gehalten von 1100 fl. und 1000 fl., oder die Bauabjunktenstellen I. und II. Classe mit den Gehalten von 800 fl. und 700 fl., sämmtlich mit den sistemisirten Quartiergehalten für den Fall der Verwendung in Wien, zur Besetzung gelangen werden.

Bewerber um eine dieser Dienststellen haben ihre, mit den erforderlichen Befehlen über die Befähigung und bisherige Dienstleistung oder Verwendung im Baufache, wohl instruirten Gesuche längstens bis 15. November d. J., und insofern dieselben im öffentlichen Staatsbaudienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden an das Präsidium der k. k. niederösterreichischen Statthalterei zu überreichen.

Vom Präsidium der k. k. n. ö. Statthalterei.

Wien, am 24. October 1868.

(2548) E d i c t. (1)

Nro. 2750. Vom k. k. Bezirksgerichte in Bolechów wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen der galiz. k. Finanz-Procuration in Lemberg behufs zwangsweiser Hereinbringung der von der k. k. Finanz-Procuration wider Franz Dzierzanowski erstigten Ararialforderungen, als:

1. Des Betrages von 97 fl. 28 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 22. December 1857.

2. Des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 22. December 1857.

3. Des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 21. März 1858.

4. Des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 21. Juni 1858.

5. Des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 21. September 1858.

6. Des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 22. December 1858.

7. Des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 21. März 1859.

8. Des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 21. Juni 1859.

9. Des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 21. September 1859.

10. Des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 22. December 1859.

11. Des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 21. März 1860.

12. Des Betrages von 33 fl. 7 1/2 kr. sammt 4% Verzugszinsen vom 21. Juni 1860.

13. Des Betrages von 1 fl. 2 1/2 kr.

14. Des Betrages von 4 fl. 16 1/2 kr.

15. Des Betrages von 33 fl. 58 kr., dann der im Betrage pr. 12 fl. 12 kr. öst. W. zuerkannten Gerichts- und der im Betrage von 8 fl. 31 kr. öst. W. und 9 fl. 87 kr. öst. W. zugesprochenen, und der gegenwärtig im ermäßigten Betrage von 10 fl. 77 kr. öst. W. zuerkannten Executionskosten die executive Feilbietung des in Bolechów sub Nro. 223 gelegenen, dem Franz Dzierzanowski eigenthümlich gehörigen Realitätsantheils am 24. November und 2. December 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause abgehalten, und daß bei denselben dieser Realitätsantheil unter dem mit 1017 fl. 10 kr. öst. W. gerichtlich ermittelten Schätzungswerthe nicht veräußert werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswerth pr. 1017 fl. 10 kr. öst. W. angenommen.

Jeder Kauflustige ist verbunden 10 Prozent des Ausrufspreises, d. i. den Betrag von 101 fl. 71 kr. öst. W. im Baaren, in Staatspapieren, oder galizischen ständischen Pfandbriefen nach dem Tagescurswerthe, oder aber mittelst Sparcassabücheln nach dem Nominalbetrage vor Beginn der Feilbietung als Angeld zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Die übrigen Licitations-Bedingungen, der Grundbuchsauszug und der Schätzungsact können in der h. g. Registratur eingesehen werden. — Sollte dieser Realitätsantheil in den obigen zwei Terminen um den Ausrufspreis nicht verkauft werden können, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger behufs Festsetzung erleichternder Bedingungen die Tagsatzung auf den 28. December 1868 um 10 Uhr Vormittags bestimmt.

Von dieser Feilbietung wird die galiz. k. k. Finanz-Procuration in Lemberg Namens des h. Verars, Hr. Johann Dzierzanowski, der Execut Franz Dzierzanowski, endlich diejenigen Gläubiger, denen aus nas immer für einer Ursache die gegenwärtige Verständigung zu eigenen Händen nicht zugestellt werden könnte, sowie auch diejenigen, welche mittlerweile mit ihren Forderungen in das Grundbuch gelangen sollten, durch den in der Person des Hrn. Nathan Löwner aufgestellten Curator und Edicte verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Bolechów, am 5. October 1868.

(2550) E d i c t. (1)
Nro 2755. Im Lemberger k. k. Provinzial-Strafhaufe ist die Stelle des Obergefangenwärters und Wachkommandanten mit dem Jahresgehalt von 450 fl., dem Bezuge der Montur und Naturalquartier, oder in dessen Ermangelung einem Quartiergehaltbeitrage von 50 fl. erledigt.

Bewerber um diesen Dienstposten, welche gediente Militärs, körperlich rüstig, des Lesens, Schreibens und Rechnens, sowie der Landessprachen vollkommen kundig sein, und wenn sie nicht bereits im öffentlichen Zivildienste stehen, die Vormerkung für die dem gebieten Militärs vorbehaltenen Zivildienstleistungen erlangt haben müssen, haben ihre Gesuche bis zum 30. November d. J. durch ihre vorgesetzten Behörden bei der k. k. Oberstaatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 5. November 1868.

(2566) E d y k t. (1)
Stosownie do polecenia c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 17. sierpnia 1868 l. 13359 celem zaspokojenia pretensyi p. Judyty Plesner w kwocie 1711 zł. 50 kr. w. a. z przyn. odbędzie się w dwóch terminach, t. t. dnia 16. i 30. listopada 1868 każdą razą o godzinie 10tej przed południem w kancelaryi podpisanego Notaryusza w Krakowie przy ulicy Franciszkańskiej pod l. 150 przymusowa licytacyjna sprzedaż sumy 50.000 złp. w monecie srebrnej brzęczącej z procentami w stanie biernym dóbr Glinik średni, Gliniczek i Osików wedle Dom. 329. pag. 128. n. 22. on. na rzecz spadkobierców po Helenie Macewiczowej intabulowanej.

Cenę wywołania stanowi wartość nominalna sumy 50.000 złp., t. j. 12.000 zł. w. a., poniżej której tylko na drugim terminie też sprzedana być może. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji jako wadium 1250 zł. w. a. do rąk podpisanego komisarza sądowego, u którego ekstrakt hipoteczny i reszta warunków przejrzane być mogą.
Kraków, dnia 1. listopada 1868.

Roman Goebel,
c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

(2569) Kundmachung. (1)
Nro. 38916. Auf Grundlage der zufolge Allerhöchster Entschliessung vom 3. Jänner 1850 erlassenen Ministerial-Verordnung vom 16. Jänner 1850 (N. G. Bl. Nr. 63 ex 1850) betreffs Einführung von Staatsprüfungen für selbstständige Forstwirthe und das Forstschuß und technische Hilfspersonale wird in Gemäßheit des h. Erlasses des k. k. Ackerbauministeriums vom 12. October 1868 J. 2735 zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß diese Staatsprüfungen für das ganze Kronland Galizien in Lemberg am 16. November

1868 und an den nächstfolgenden Tagen stattfinden werden.
Diejenigen Candidaten, welche sich einer dieser Prüfungen unterziehen wollen, haben sich am gedachten Termine unter Vorweisung der hiezu erhaltenen Bewilligung, dann eines die Identität der Person nachweisenden von der betreffenden k. k. Bezirkshauptmannschaft auszustellenden Certificate und der Bestätigung über die bei der Lemberger Landeshauptcasse berichtigte Prüfungstaxe bei den Prüfungs-Vorsitzenden dem Herrn k. k. Ober-Finanzrath Josef Lehr zu melden.
Lemberg, am 24. October 1868.

Ogłoszenie.
L. 58916. Na podstawie rozporządzenia ministerstwa z dnia 16. stycznia 1850 (Dz. p. p. Nr. 63) wydanego w skutek najwyższego postanowienia z dn. 5. stycznia 1850 dotyczącego egzaminów rządowych na samodzielnych leśniczych, jakoteż nadzorców i techniczno leśniczych pomocników, podaje się stosownie do wys. rozporządzenia ministerstwa rolnictwa z dn. 12. października r. b. do l. 2735 do powszechnej wiadomości, że owe egzamina rządowe odbędą się dnia 16go listopada i dni następujących b. r. we Lwowie.

Kandydaci do jednego z tych egzaminów przypuszczeni mają się przed owym terminem zgłosić do prezesa komisji egzaminacyjnej c. k. nadradcy dyrekeji skarbowej we Lwowie p. Józefa Lehra, za okazaniem otrzymanego pozwolenia, tudzież certifikatu wykazującego tożsamość osoby, nareszcie pokwitowania względem uiszczonych prawami przepisanej taksy w głównej kasie krajowej.
Lwów, dnia 24. października 1868.

(2516) Concurs-Kundmachung. (1)
Nro. 37269. Zu besetzen:
Drei provisorische Amtsoffizialstellen für die ausübenden Aemter in Galizien XI. Diätenclasse, Gehalt jährlicher 500 fl. öst. W. und Cautionspflicht.
Gesuche sind unter Nachweisung der Prüfung aus der Waarenkunde und der Kenntniß der Landessprachen binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.
Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 30. October 1868.

(2568) E d y k t. (1)
Nr. 46834. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie Janowi Hanickiemu niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw niemu Władysław Fechner, Paulina Fechner, Izabela Kuźmin i Józef Kawiecki o uznanie prawa do sumy 600 złp. z p. n., dawniej w stanie biernym sumy 82.320 i 53.000 złp. na dobrach Białymkamień n. 6. on. za hypothekowanych zaprenotowanej za zgasze, i eliminowanie tej sumy 600 złp. z prowizją z dekretu kolokacyjnego do l. 10942 ex 1832, dnia 31go sierpnia 1868 do l. 46834 wnieśli pozew, w skutek którego termin do ustnego postępowania na dzień 17. listopada 1868 o godzinie 10tej rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pozwanego jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla jego zastępstwa i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Skalkowskiego z zastępstwem adwokata krajowego p. Dra. Fraenkla za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującej przeprowadzony będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo osobiście na tym terminie się zjawił, lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzielił, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrał i sądowi oznajmił, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczynił, inaczey następstwa z zaniebdania wynikłe sobie sam przypisaćby musiał.
Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 3. września 1868.

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.****Die Filiale
der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in
Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniß, dass die bei derselben bis inclusive 15. October l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

am 16. und 17. November l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Central-Markthalle der Stadt Wien

Rindfleisch, geschlachtete Kälber und Schafe, Wildpret jeder Art und zahmes Geflügel findet daselbst jederzeit lohnenden Absatz auch werden baare Vorschüsse bis zum Werthe der Waare geleistet.

F. B a h l.

Targowica centralna miasta Wiednia.

Na mięso wołowe, zabite cielęta i owce, dziczyznę wszelkiego rodzaju i drób domowy jest tu każdego czasu korzystny odbył. Udzielają się nawet zaliczki w gotowiznie aż do wartości towarów.

(2435-5)

F. B a h l.